
















PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4

No.
MOCTEZUMA 

21, S.A. DE C.V.

OCTAVIO 

GUTIERREZ 

VAZQUEZ

CARLOS 

ALBERTO CRUZ 

REYES

INSUMOS 

ROARI, S.A. DE 

C.V.

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 

PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 

IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 

corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 

a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 

Federación.

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 

cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 

su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 

PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el poder 

que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 

Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 

inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 

cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 

FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 

alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los términos 

señalados en el contrato respectivo y en el código civil federal.

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 

ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 

técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 

propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 

realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 

establecidas en el anexo 1.

Copia del Acta Constitutiva y 

sus reformas, resaltando con 

marcatextos la actividad 

comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 

Única del Registro de 

Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 

resaltando con marcatextos el 

nombre de la persona a la se le 

asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 

nacimiento, así como su original 

o copia certificada de ésta para 

su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con 

fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 

Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 

cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 

verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 

objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 

todos y cada uno de los puntos y

requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 

procedimiento.

Evaluación Legal - Administrativa

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-ITP-001-2025

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA CPA 2025"

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA
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13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 

INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 

participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 

entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 

obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así 

como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de 

Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 30 de junio de 2025

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 

declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o través 

de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, para que 

los servidores públicos y demás personal que integran los Comités, 

que participen en los procesos de contratación, induzcan o alteren 

las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del 

procedimiento, otros aspectos que otorguen condiciones más 

ventajosas con relación a los demás participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 

CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 

que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 

confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 

declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 

llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 

verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 

protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 

supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 

procedimiento de contratación.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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MOCTEZUMA 

21, S.A. DE C.V.

OCTAVIO 

GUTIÉRREZ 

VÁZQUEZ

CARLOS 

ALBERTO CRUZ 

REYES 

INSUMOS 

ROARI, S.A. DE 

C.V.

44

Jabón liquido concentrado 

para lavado de cuerpo 

hipoalergico, paquete con 

4 piezas de 750 ml c/u

N/A Genérica Caja 21

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

46
Shampoo extra intensivo 

de 1 litro
N/A Genérica Pieza 100

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

52

Desodorante ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/ALata 

360ml

N/A Genérica Pieza 48

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

56
Suavizante de telas 

N/AN/AEnvase 5Lt
N/A Genérica Pieza 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

58
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 9

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

RAZÓN SOCIAL RAZÓN SOCIAL RAZÓN SOCIALRAZÓN SOCIAL

Evaluación técnica binaria

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-ITP-001-2025

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA CPA 2025"

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD
FECHA DE 

ENTREGA
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62

Bolsa en rollo 

biodegradable. 25x35 cm. 

100 piezas

N/A Genérica Caja 36

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

82

Bolsa de plástico negra de 

60 x 50 

cm.N/AN/Akilogramo

N/A Genérica Pieza 4

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

83

Bolsa de plástico negra de 

60 x 50 

cm.N/AN/Akilogramo

N/A Genérica Pieza 20

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

85

Bolsa de plastico negra 

tipo camiseta de 60 x 48 

cm.N/A  CAJA

N/A Genérica Pieza 20

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

86

Bolsa de plastico negra 

tipo camiseta de 60 x 48 

cm.N/AN/Akilogramo

N/A Genérica Pieza 20

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

87

Bolsa de polipapel tipo 

camiseta, numero 5, tipo 

teknobags kilogramo

N/A Genérica Caja 45

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

91

Bolsas para basura jumbo 

degradable, elabordas 

con polietileno,caja con 90 

piezas

N/A Genérica Pieza 8

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
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156
Cubeta 10.5 Tipo  Cubasa 

Lt Azul.
N/A Tipo Cubasa Pieza 12

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

171

Desodorante ambiental en 

aerosol 360 ml variasN/A 

Lata 360ml

N/A Genérica Pieza 50

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

172

Desodorante ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/ALata 

360ml

N/A Genérica Pieza 54

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

173

Desodorante ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/ALata 

360ml

N/A Genérica Pieza 15

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

177

Detergente líquido para 

ropa Tipo - Carisma 

51834 Envase 4 litros

N/A Tipo Carisma Pieza 60

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

191
Fibra verde con esponja, 

paquete con 10 piezas
N/A Genérica Caja 3

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

192
Fibra verde con esponja, 

paquete con 10 piezas
N/A Genérica Pieza 18

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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270

Jabón liquido concentrado 

para lavado de cuerpo 

hipoalergico, paquete con 

4 piezas de 750 ml c/u

N/A Genérica Pieza 15

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

271

Jabón liquido concentrado 

para lavado de cuerpo 

hipoalergico, paquete con 

4 piezas de 750 ml c/u 

(tipo murano)

N/A Tipo Murano Pieza 15

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

273

Jabón líquido corporal tipo 

Grisi Neutro 

hipoalergénico 450 ml 

N/A Tipo Grisi Pieza 250

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

274
Jabón líquido para trastes 

de 2.6 L.
N/A Genérica Pieza 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

280
Jerga de tela para piso 60 

x 50 cm.
N/A Genérica Pieza 28

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

281
Jerga de tela para piso 60 

x 50 cm.
N/A Genérica Pieza 8

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

282

Jerga En Rollo 25 Metros 

De Largo 50 Cms De 

Ancho

N/A Genérica Pieza 5

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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294

Limpiador acero 

Inoxidable N/A Frasco 200 

g

N/A Genérica Pieza 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

295
Limpiador para acero 

inoxidable de 4L.
N/A Genérica Pieza 8

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

298

Limpiador para vidrios y 

superficies, envase 5 

litros

N/A Genérica Pieza 2

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

350

Bolsas para basura jumbo 

degradable, elabordas 

con polietileno,caja con 90 

piezas

N/A Genérica Pieza 12

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

369
Cubeta anillada de 10 

litros
N/A Genérica Pieza 28

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

375
Fibra verde con esponja, 

paquete con 10 piezas
N/A Genérica Caja 9

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

385 Cepillo limpieza sanitario N/A Genérica Caja 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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387

Jalador de agua metalico 

reforzado con tira de hule, 

mango con base metalica

N/A Genérica Pieza 3

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

389
Jerga de tela para piso 60 

x 50 cm.
N/A Genérica Pieza 24

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

393

limpiador para vidrios y 

superficies, envase 5 

litros

N/A Genérica Pieza 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

573

Bolsa de plastico negra 

tipo camiseta de 60 x 48 

cm.N/AN/Akilogramo

N/A Genérica Pieza 28

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

634

Rollo de papel de 9", 

blanco, 400 pies por rollo, 

caja con 6 rollos. Tipo 

Pacific Blue Ultra, modelo 

26610.

N/A
Tipo Pacific 

Blue ultra
Caja 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

646
Shampoo Tipo Dove 

Shampoo de 1.15 L
N/A Tipo Dove Pieza 100

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

647
Shampoo extra intensivo 

de 1 litro
N/A Genérica Caja 12

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
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648
Shampoo hidratación 

intensa de 680 ml.
N/A Genérica Caja 24

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

657

Tela multiusos extra 

grande, paquete con 5 

piezas

N/A Genérica Caja 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

667
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 4

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

668
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 3

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

677
Trapeador de micro fibra, 

paquete con 2 piezas
N/A Genérica Pieza 1

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

678
Trapeador de micro fibra, 

paquete con 2 piezas
N/A Genérica Pieza 1

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

680

Uline Bote de Basura con 

Llantas - 35 Galones, Azul  

H-4202BLU 

N/A Tipo Uline Pieza 3

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

        Clave:                Fecha de emisión:

CPA-AD-F-051                 2024-03-25

       Vigencia:                    Revisión:

2028-03-25                      00 Página 7 de 11



868
Shampoo envase de un 

litro  tipo pantene
N/A Tipo pantene Pieza 24

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

885
Bolsas Industriales para 

Basura - 23 Galones
N/A Genérica Pieza 4

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

892
Detergente líquido para 

ropa. Envase 4 litros
N/A Genérica Pieza 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

1032

Bolsa en rollo 

biodegradable. 25x35 cm. 

100 piezas

N/A Genérica Pieza 2

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

1044

Desodorante ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/ALata 

360ml

N/A Genérica Caja 12

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

1046
Fibra verde con esponja, 

paquete con 10 piezas
N/A Genérica Caja 4

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

1052
Jerga de tela para piso 60 

x 50 cm.
N/A Genérica Pieza 4

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
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1071
Shampoo extra intensivo 

de 1 litro
N/A Genérica Pieza 14

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

1073
Suavizante de telas 

N/AN/AEnvase 5Lt
N/A Genérica Pieza 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

1083
Esponja espiral metálica. 

Acero inoxidable. Pieza.
N/A Genérica Pieza 5

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

1090

Bolsa en rollo 

biodegradable. 25x35 cm. 

100 piezas

N/A Genérica Pieza 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

1100

Desodorante ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/ALata 

360ml

N/A Genérica Caja 15

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

1102
Fibra verde con esponja, 

paquete con 10 piezas
N/A Genérica Pieza 1

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

1108

Limpiador acero 

Inoxidable N/A Frasco 200 

g

N/A Genérica Pieza 3

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
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1123
Shampoo extra intensivo 

de 1 litro
N/A Genérica Pieza 14

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

1125
Suavizante de telas 

N/AN/AEnvase 5Lt
N/A Genérica Pieza 6

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE

1345 Toallas de microfibra N/A Genérica Caja 10

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

1396
Cubeta anillada de 10 

litros
N/A Genérica Pieza 5

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

1415

Bloc de Repuesto para 

Tapete de Cuarto Limpio - 

18 x 36", Azul con 60 

hojas

N/A Genérica Pieza 5

10 días 

hábiles a 

partir de la 

notificación de 

adjudicación

NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del 

Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 30 de junio de 2025
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COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

COSTO 

UNITARIO 
IMPORTE

44

Jabón liquido 

concentrado 

para lavado de 

cuerpo 

hipoalergico, 

paquete con 4 

piezas de 750 ml 

c/u

N/A Genérica Caja 21  $          400.00  $         8,400.00  NO COTIZA  NO COTIZA  $            244.56  $         5,135.76  $          538.50  $       11,308.50 

46

Shampoo extra 

intensivo de 1 

litro

N/A Genérica Pieza 100  $          132.00  $       13,200.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          175.00  $       17,500.00 

52

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/A

Lata 360ml

N/A Genérica Pieza 48  $            29.10  $         1,396.80 29.86$              $         1,433.28 $48.06  $         2,306.88  $            90.00  $         4,320.00 

56

Suavizante de 

telas 

N/AN/AEnvase 

5Lt

N/A Genérica Pieza 6  $            98.00  $            588.00 156.64$            $            939.84 NO COTIZA NO COTIZA  $          200.00  $         1,200.00 

58
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 9  $          189.90  $         1,709.10 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          900.00  $         8,100.00 

62

Bolsa en rollo 

biodegradable. 

25x35 cm. 100 

piezas

N/A Genérica Caja 36  $            81.20  $         2,923.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $       3,500.00  $         3,500.00 

82

Bolsa de plástico 

negra de 60 x 50 

cm.N/AN/Akilogr

amo

N/A Genérica Pieza 4  $            97.20  $            388.80 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

NO COTIZA NO COTIZA  $            53.50  $            214.00 

83

Bolsa de plástico 

negra de 60 x 50 

cm.N/AN/Akilogr

amo

N/A Genérica Pieza 20  $            97.20  $         1,944.00 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

NO COTIZA NO COTIZA  $            53.50  $         1,070.00 

"“ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA CPA 2025"

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS No. CPA-ITP-001-2025

Evaluación económica

PROVEEDOR 4PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 3

CARLOS ALBERTO CRUZ 

REYES
INSUMOS ROARI, S.A. DE C.V.

OCTAVIO GUTIERREZ 

VAZQUEZ
MOCTEZUMA 21, S.A. DE C.V.CANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART
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85

Bolsa de plastico 

negra tipo 

camiseta de 60 x 

48 cm.N/A  

CAJA

N/A Genérica Pieza 20  $            97.20  $         1,944.00 NO COTIZA NO COTIZA $50.09  $         1,001.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

86

Bolsa de plastico 

negra tipo 

camiseta de 60 x 

48 

cm.N/AN/Akilogr

amo

N/A Genérica Pieza 20  $            97.20  $         1,944.00 NO COTIZA NO COTIZA $50.09  $         1,001.80  NO COTIZA  NO COTIZA 

87

Bolsa de 

polipapel tipo 

camiseta, 

numero 5, tipo 

teknobags 

kilogramo

N/A Genérica Caja 45  $            97.20  $         4,374.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

91

Bolsas para 

basura jumbo 

degradable, 

elabordas con 

polietileno,caja 

con 90 piezas

N/A Genérica Pieza 8  $            97.20  $            777.60 460.00$            $         3,680.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          654.00  $         5,232.00 

156

Cubeta 10.5 

Tipo  Cubasa Lt 

Azul.

N/A Tipo Cubasa Pieza 12  $            73.44  $            881.28 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          100.00  $         1,200.00 

171

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 360 ml 

variasN/A Lata 

360ml

N/A Genérica Pieza 50  $            29.10  $         1,455.00 29.86$              $         1,493.00 $77.90  $         3,895.00  $            90.00  $         4,500.00 

172

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/A

Lata 360ml

N/A Genérica Pieza 54  $            29.10  $         1,571.40 29.86$              $         1,612.44 $48.06  $         2,595.24  $            90.00  $         4,860.00 

173

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/A

Lata 360ml

N/A Genérica Pieza 15  $            29.10  $            436.50 29.86$              $            447.90 $48.06  $            720.90 

 NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

177

Detergente 

líquido para ropa 

Tipo - Carisma 

51834 Envase 4 

litros

N/A Tipo Carisma Pieza 60  $          124.50  $         7,470.00 NO COTIZA NO COTIZA $46.64  $         2,798.40  $          230.00  $       13,800.00 
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191

Fibra verde con 

esponja, 

paquete con 10 

piezas

N/A Genérica Caja 3  $            48.50  $            145.50 190.00$            $            570.00 $213.26  $            639.78  $          170.00  $            510.00 

192

Fibra verde con 

esponja, 

paquete con 10 

piezas

N/A Genérica Pieza 18  $            48.50  $            873.00 190.00$            $         3,420.00 $213.26  $         3,838.68  $          170.00  $         3,060.00 

270

Jabón liquido 

concentrado 

para lavado de 

cuerpo 

hipoalergico, 

paquete con 4 

piezas de 750 ml 

c/u

N/A Genérica Pieza 15  $          400.00  $         6,000.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          538.50  $         8,077.50 

271

Jabón liquido 

concentrado 

para lavado de 

cuerpo 

hipoalergico, 

paquete con 4 

piezas de 750 ml 

c/u (tipo murano)

N/A Tipo Murano Pieza 15  $            74.35  $         1,115.25 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          538.50  $         8,077.50 

273

Jabón líquido 

corporal tipo 

Grisi Neutro 

hipoalergénico 

450 ml 

N/A Tipo Grisi Pieza 250  $            41.00  $       10,250.00 NO COTIZA NO COTIZA $61.14  $       15,285.00  $            99.00  $       24,750.00 

274

Jabón líquido 

para trastes de 

2.6 L.

N/A Genérica Pieza 10  $          122.00  $         1,220.00 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$60.44  $            604.40  $          207.00  $         2,070.00 

280

Jerga de tela 

para piso 60 x 

50 cm.

N/A Genérica Pieza 28  $            14.60  $            408.80 22.09$              $            618.52 $235.10  $         6,582.80  $            35.00  $            980.00 

281

Jerga de tela 

para piso 60 x 

50 cm.

N/A Genérica Pieza 8  NO COTIZA  NO COTIZA 22.09$              $            176.72 $235.10  $         1,880.80  $            35.00  $            280.00 

282

Jerga En Rollo 

25 Metros De 

Largo 50 Cms 

De Ancho

N/A Genérica Pieza 5  $          412.30  $         2,061.50 370.00$            $         1,850.00 $494.88  $         2,474.40  $          710.00  $         3,550.00 

294

Limpiador acero 

Inoxidable N/A 

Frasco 200 g

N/A Genérica Pieza 10  $            93.00  $            930.00 115.00$            $         1,150.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          155.00  $         1,550.00 
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295

Limpiador para 

acero inoxidable 

de 4L.

N/A Genérica Pieza 8  $          265.00  $         2,120.00 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

NO COTIZA NO COTIZA  $          350.00  $         2,800.00 

298

Limpiador para 

vidrios y 

superficies, 

envase 5 litros

N/A Genérica Pieza 2  $          142.18  $            284.36 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$104.09  $            208.18  NO COTIZA  NO COTIZA 

350

Bolsas para 

basura jumbo 

degradable, 

elabordas con 

polietileno,caja 

con 90 piezas

N/A Genérica Pieza 12  $            45.00  $            540.00 460.00$            $         5,520.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          654.00  $         7,848.00 

369
Cubeta anillada 

de 10 litros
N/A Genérica Pieza 28  $            16.70  $            467.60 NO COTIZA NO COTIZA $87.59  $         2,452.52  $            75.00  $         2,100.00 

375

Fibra verde con 

esponja, 

paquete con 10 

piezas

N/A Genérica Caja 9  $            48.50  $            436.50 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$213.26  $         1,919.34  $          170.00  $         1,530.00 

385
Cepillo limpieza 

sanitario
N/A Genérica Caja 6  $            28.50  $            171.00 NO COTIZA NO COTIZA $73.53  $            441.18  $          660.00  $         3,960.00 

387

Jalador de agua 

metalico 

reforzado con 

tira de hule, 

mango con base 

metalica

N/A Genérica Pieza 3  $          120.00  $            360.00 NO COTIZA NO COTIZA $159.69  $            479.07  $          135.00  $            405.00 

389

Jerga de tela 

para piso 60 x 

50 cm.

N/A Genérica Pieza 24  $            14.60  $            350.40 22.09$              $            530.16 $235.10  $         5,642.40 

 NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

393

limpiador para 

vidrios y 

superficies, 

envase 5 litros

N/A Genérica Pieza 6  $          142.18  $            853.08 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$104.09  $            624.54  NO COTIZA  NO COTIZA 

573

Bolsa de plastico 

negra tipo 

camiseta de 60 x 

48 

cm.N/AN/Akilogr

amo

N/A Genérica Pieza 28  $            97.20  $         2,721.60 NO COTIZA NO COTIZA $50.09  $         1,402.52  NO COTIZA  NO COTIZA 

634

Rollo de papel 

de 9", blanco, 

400 pies por 

rollo, caja con 6 

rollos. Tipo 

Pacific Blue 

Ultra, modelo 

26610.

N/A
Tipo Pacific Blue 

ultra
Caja 10  $       1,630.14  $       16,301.40 NO COTIZA NO COTIZA $443.81  $         4,438.10  $       2,300.00  $       23,000.00 
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646

Shampoo Tipo 

Dove Shampoo 

de 1.15 L

N/A Tipo Dove Pieza 100  $          165.00  $       16,500.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          170.00  $       17,000.00 

647

Shampoo extra 

intensivo de 1 

litro

N/A Genérica Caja 12  $          132.00  $         1,584.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          945.00  $       11,340.00 

648

Shampoo 

hidratación 

intensa de 680 

ml.

N/A Genérica Caja 24  $            85.00  $         2,040.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          945.00  $       22,680.00 

657

Tela multiusos 

extra grande, 

paquete con 5 

piezas

N/A Genérica Caja 10  $            25.00  $            250.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          520.00  $         5,200.00 

667
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 4  $          189.80  $            759.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          900.00  $         3,600.00 

668
Toalla blanca 

N/AN/APieza 
N/A Genérica Caja 3  $          189.80  $            569.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  $          900.00  $         2,700.00 

677

Trapeador de 

micro fibra, 

paquete con 2 

piezas

N/A Genérica Pieza 1  $            68.10  $              68.10 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

 NO COTIZA  NO COTIZA 

678

Trapeador de 

micro fibra, 

paquete con 2 

piezas

N/A Genérica Pieza 1  $            68.10  $              68.10 NO COTIZA NO COTIZA

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E

 NO COTIZA  NO COTIZA 

680

Uline Bote de 

Basura con 

Llantas - 35 

Galones, Azul  H-

4202BLU 

N/A Tipo Uline Pieza 3  $       3,672.56  $       11,017.68 2,800.00$         $         8,400.00 NO COTIZA NO COTIZA  $       4,650.00  $       13,950.00 

868

Shampoo 

envase de un 

litro  tipo pantene

N/A Tipo pantene Pieza 24  $          152.00  $         3,648.00 160.00$            $         3,840.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          235.00  $         5,640.00 

885

Bolsas 

Industriales para 

Basura - 23 

Galones

N/A Genérica Pieza 4  $       2,378.00  $         9,512.00 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

892

Detergente 

líquido para 

ropa. Envase 4 

litros

N/A Genérica Pieza 10  $          124.50  $         1,245.00 165.00$            $         1,650.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          453.00  $         4,530.00 

1032

Bolsa en rollo 

biodegradable. 

25x35 cm. 100 

piezas

N/A Genérica Pieza 2  $            81.20  $            162.40 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1044

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/A

Lata 360ml

N/A Genérica Caja 12  $            29.10  $            349.20 358.00$            $         4,296.00 $48.06  $            576.72  $          360.00  $         4,320.00 

1046

Fibra verde con 

esponja, 

paquete con 10 

piezas

N/A Genérica Caja 4  $            48.50  $            194.00 190.00$            $            760.00 $213.26  $            853.04  $          170.00  $            680.00 

1052

Jerga de tela 

para piso 60 x 

50 cm.

N/A Genérica Pieza 4  $            14.60  $              58.40 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$235.10  $            940.40  $            35.00  $            140.00 

1071

Shampoo extra 

intensivo de 1 

litro

N/A Genérica Pieza 14  $          132.00  $         1,848.00 133.84$            $         1,873.76 NO COTIZA NO COTIZA  $          175.00  $         2,450.00 

1073

Suavizante de 

telas 

N/AN/AEnvase 

5Lt

N/A Genérica Pieza 6  $            98.00  $            588.00 156.64$            $            939.84 NO COTIZA NO COTIZA  $          210.00  $         1,260.00 

1083

Esponja espiral 

metálica. Acero 

inoxidable. 

Pieza.

N/A Genérica Pieza 5  $              9.00  $              45.00 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMEN

TE 

NO CUMPLE 

TÉCNICAMENT

E 

$23.01  $            115.05  NO COTIZA  NO COTIZA 

1090

Bolsa en rollo 

biodegradable. 

25x35 cm. 100 

piezas

N/A Genérica Pieza 6  $            81.20  $            487.20 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

1100

Desodorante 

ambiental en 

aerosol 

360mlvariasN/A

Lata 360ml

N/A Genérica Caja 15  $            29.10  $            436.50 358.00$            $         5,370.00 $48.06  $            720.90  $          360.00  $         5,400.00 

1102

Fibra verde con 

esponja, 

paquete con 10 

piezas

N/A Genérica Pieza 1  $            48.50  $              48.50 190.00$            $            190.00 $213.26  $            213.26  $          170.00  $            170.00 

1108

Limpiador acero 

Inoxidable N/A 

Frasco 200 g

N/A Genérica Pieza 3  $            93.00  $            279.00 117.00$            $            351.00 NO COTIZA NO COTIZA  $          155.00  $            465.00 

1123

Shampoo extra 

intensivo de 1 

litro

N/A Genérica Pieza 14  $          132.00  $         1,848.00 133.84$            $         1,873.76 NO COTIZA NO COTIZA  $          175.00  $         2,450.00 

1125

Suavizante de 

telas 

N/AN/AEnvase 

5Lt

N/A Genérica Pieza 6  $            98.00  $            588.00 156.64$            $            939.84 NO COTIZA NO COTIZA  $          210.00  $         1,260.00 

1345
Toallas de 

microfibra
N/A Genérica Caja 10  $            10.10  $            101.00 NO COTIZA NO COTIZA $66.90  $            669.00  NO COTIZA  NO COTIZA 
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1396
Cubeta anillada 

de 10 litros
N/A Genérica Pieza 5  $            16.70  $              83.50 NO COTIZA NO COTIZA $87.59  $            437.95  $            75.00  $            375.00 

1415

Bloc de 

Repuesto para 

Tapete de 

Cuarto Limpio - 

18 x 36", Azul 

con 60 hojas

N/A Genérica Pieza 5  $       1,490.60  $         7,453.00 1,300.00$         $         6,500.00 NO COTIZA NO COTIZA  NO COTIZA  NO COTIZA 

 SUBTOTAL  $     160,844.85  SUBTOTAL  $       60,426.06  SUBTOTAL  $       72,895.81  SUBTOTAL  $     276,962.50 

 IVA  $       25,735.18  IVA  $         9,668.17  IVA  $       11,663.33  IVA  $       44,314.00 

 TOTAL  $     186,580.03  TOTAL  $       70,094.23  TOTAL  $       84,559.14  TOTAL  $     321,276.50 

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en los Artículos 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación 

del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2025.

Ciudad de México, a 30 de junio de 2025
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